
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1994

917
Besluit van 19 december 1994, houdende 
inwerkingtreding van de Invoeringswet 
Organisatiewet sociale verzekeringen

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgele
genheid, van 15 december 1994, Directoraat-Generaal Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid, nr. DGSZ/SV/U/94/5676/1;

Gelet op artikel LIV van de Invoeringswet Organisatiewet sociale 
verzekeringen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

De wet van 15 december 1994, Stb. 916, houdende invoering van de 
Organisatiewet sociale verzekeringen (Invoeringswet Organisatiewet 
sociale verzekeringen) treedt in werking met ingang van 1 januari 1995 
met uitzondering van artikel XLIV, onderdeel C.

Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 19 december 1994
Beatrix

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
R. L. 0. Linschoten

Uitgegeven de negenentwintigste december 1994

De Minister van Justitie, 
W. Sorgdrager

419840F
!SSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1994 Staatsblad 1994 917 1



 

 

 
 

 

 

 

 

 

NOTA VA N  TOELICHTING

In artikel LIV van de Invoeringswet Organisatiewet sociale verzekeringen 
is bepaald dat bedoelde wet in werking treedt op een bij koninklijk besluit 
te bepalen tijdstip dat voor de verschillende artikelen of onderdelen 
daarvan verschillend kan worden gesteld. Dit besluit strekt ertoe deze wet 
met ingang van 1 januari 1995 in werking te laten treden met uitzondering 
van artikel XUV, onderdeel C. Op grond van dit artikelonderdeel is de SVb 
verplicht in de administratie het sofi-nummer van het kind voor wie recht 
op kinderbijslag bestaat op te nemen. Op dit moment is dit slechts een 
bevoegdheid. Waarschijnlijk is invoering van dit artikelonderdeel per 1 
januari 1996 realiseerbaar. Immers, per 1-1-1996 is het sofi-nummer van 
iedereen inclusief kinderen jonger dan 15 jaar in de Gemeentelijke 
Basisadministratie (GBA) opgenomen. De SVb kan dan het sofi-nummer 
van kinderen jonger dan 15 jaar aan de GBA ontlenen.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
R. L. O. Linschoten

Staatsblad 1994 917 2


	stb-1994-917



